

نظر «مطهری» در مورد بازداشت روزنامه‌نگاران

● **شرق:** «علی مطهری» نماینده تهران در مجلس نهم، روز گذشته در حاشیه جلسه علنی مجلس درباره مسایل مهم روزهای گذشته سخن گفت. او در پاسخ به سوالی درباره بازداشت جمعی از روزنامه‌نگاران گفت: «من شخصا از اطلاعاتیهایی که وزارت اطلاعات صادر کرد، دلیل موجهی برای بازداشت این خبرنگاران برداشت نکردم بلکه دلایل مهمی بیان شده بود که درباره هر کسی می‌شود این حرف‌ها را زد. از سوی دیگر به نظر من نحوه بازداشت این خبرنگاران هم درست نبوده و همه اینها با یک احضار خودشان به وزارت اطلاعات مراجعه می‌کردند و نیازی به این نوع ورود به تحریریه‌ها و بازداشت دسته‌جمعی نبود.»نماینده تهران در ادامه سخنان خود و در پاسخ به سوالی درباره انتساب برخی مسایل به بازداشت‌شدگان اخیر تاکید کرد: «مساله دیگری که در جریان این بازداشت‌ها اتفاق افتاد، انتشار اسامی این افراد به همراه یک‌سری اتهامات، توسط رسانه‌های خاص بود. این عمل جرم بود و موجب انتقاد خانواده‌های این روزنامه‌نگاران و خبرنگاران شد. خانواده‌های این افراد در مراجعاتی که به ما داشتند می‌گفتند ما بیش از اینکه از بازداشت‌ها ناراحت باشیم، از اینکه این افراد را مرتبط با انگلیس معرفی کرده‌اند ناراحت هستیم چون هنوز هیچ اتهامی علیه این افراد اثبات نشده است. در مجموع تصور من این است که وزارت اطلاعات می‌توانست رفتار حکیمانه‌تری داشته باشد.»مطهری افزود: «این برای من قابل قبول نیست که ما این همه خبرنگار مرتبط با انگلیس در کشور داشته باشیم، این خیلی بعید است.» وی همچنین درباره اظهارات برخی چهره‌های سیاسی که در روزهای اخیر با عناوینی نظیر «جاسوس» و «دوستان بی‌بی‌سی» از روزنامه‌نگاران بازداشت شده یاد کرده بودند، تاکید کرد: «در حالی که هنوز هیچ اتهامی درباره این افراد اثبات نشده و درحال بازجویی هستند،نسبت دادن مسایل مختلف به آنها خلاف قانون است و تا زمانی که این اتهامات در دادگاه اثبات نشده باشد، کسی حق ندارد با آبروی افراد بازی کند.»او درباره نحوه پیگیری وضعیت روزنامه‌نگاران بازداشت شده از سوی نمایندگان مجلس هم گفت: «من در جلسه علنی روز چهارشنبه یک تذکر کتبی درباره وضعیت این روزنامه‌نگاران به وزیر اطلاعات دادم که به دلیل کمبود وقت قرائت نشد و در جلسه آینده احتمالا قرائت خواهد شد. اگر بعد از این تذکر هم تغییری در روند و وضعیت برخورد با روزنامه‌نگاران زندانی صورت نگیرد، می‌توانیم از وزیر اطلاعات سوال کنیم به هر حال ما برای پیگیری ابزارهایی نظیر تذکر شفاهی، کتبی، سوال از وزیر و در نهایت استیضاح را در اختیار داریم.

شرق: حاشیه‌های بسیاری از سفرهای رییس دولت نهم و دهم بیش از متن بوده، از سفرهای هر ساله به نیویورک گرفته تا نخستین سفر به قاهره.بر اساس گزارش «ایسنا» از روز دوم سفر محمود احمدی‌نژاد در مصر همه چیز به خوبی در حال برگزاری بوده که هنگام خروج او از مسجد «اس‌الحسین» در میان استقبال مردم درحالی که شعارهای «الله‌اکبر» سر می‌دادند و احمدی‌نژاد نیز به ابراز احساسات آنها پاسخ می‌داد یک نفر که گفته می‌شود معارض سوری بوده است، شیتی را به سوی رییس‌جمهوری پرت کرد که محافظان مانع اصابت آن به وی شدند و خود مردم حاضر در منطقه نیز جلوی این فرد را گرفتند و با او برخورد کردند و به ابراز احساسات خود ادامه دادند. به گزارش «ایسنا» جوان معترض سوری بود و توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده است. البته خبرگزاری‌های خارجی اعلام کردند که شئیء پرتاب شده لنگه کش

محمود احمدی‌نژاد در نشست با اصحاب رسانه و نویسندگان مصری درباره روابط ایران و آمریکا و سخنان جو بایدن گفت: «حرف‌هایی که از مقامات آمریکایی شنیده می‌شود، جدید و مثبت است و امیدواریم در رفتارشان هم تغییرات مثبت اتفاق بیفتد و اگر در رفتارشان هم شاهد تغییرات مثبت باشیم، در آن صورت ما هم با نگاه مثبت، آن را مورد بررسی قرار خواهیم داد.» وی در پاسخ به سوالی درباره احتمال بهاری مانند بهار عربی در ایران گفت: «ملت ایران ۳۴ سال پیش نوروز خود را ایجاد کردند، البته پنج‌هزار سال هم است که اول بهار را جشن می‌گیرند و اسم آن نوروز است.» سخنگوی وزارت خارجه نیز با بیان اینکه بحث تغییر و اصرار بر تغییر رفتار در دولت دوم لوپاما پررنگ مطرح می‌شود، خاطرنشان کرد: «شرط مذاکره با آمریکا احترام به طرف مقابل و مذاکره با شرایط برابر است.» به گزارش ایسنا، مهمانپرست درباره روابط ایران و آمریکا گفت: «سیاست کلی جمهوری اسلامی توسعه روابط با همه کشورهاست، سیاست‌ها در چارچوبی که مقام معظم رهبری و پیش از آن امام خمینی تدوین کرده‌اند برنامہ‌ریزی شده است.» وی اضافه کرد: «رژیم صهیونیستی را نامشروع می‌دانیم و از دایره بحث ما خارج است، اما سیاست اصولی ما توسعه روابط با همه کشورهاست مگر با کشورهایی که به دلیل خشونت در بین مردم ما ذهنیت منفی نسبت به آنها وجود دارد و آنها خود را از روابط خوب با کشورمان بی‌بهره کردند.» مهمانپرست ادامه داد: «در دوره لوپاما که

وزارت خارجه در حالی این موضع را اعلام می‌کند که کمتر از یک ماه پیش در جریان سفر وزیر خارجه ایران به قاهره، نشست ضد ایرانی‌ای برگزار شده بود، با عنوان «هایی بخشی

نشان‌دهنده موضع این کشور نیست.» او اضافه می‌کند:

«حمله یک جوان به سمت رییس‌جمهوری کشورمان

در مصر نشان‌دهنده موضع این کشور نیست.» سخنگوی

سیاست

سخنگوی وزارت خارجه ایران:

حمله جوان سوری به «احمدی‌نژاد» موضع رسمی مصر نیست



شرط «احمدی‌نژاد» برای مذاکره با آمریکا

وی با شعار تغییر روی کار آمد و پذیرفت که سیاست‌های گذشته آمریکا درست نبوده و باید رویکردی تازه‌ای داشت امیدواری در برخی از ملت‌ها به وجود آمده بود که شاید تغییری در رفتار آنها مشاهده شود. در چهار سال اول شاهد تغییری نبودیم و سیاست‌ها ادامه حمایت از نظامی‌گری، دخالت در مسایل داخلی کشورها و فشارهای تحریمی علیه کشورهای مستقل بود. در دولت دوم بحث تغییر و اصرار بر تغییر رفتار پررنگ‌تر مطرح می‌شود؛از جمله شاهد تغییراتی در کابینه یا اظهاراتی از سوی جو بایدن بوده‌ایم که مقтары فضا را به سمتی برده است که شاید تغییری در رفتار و عمل دولت آمریکا بخواند ایجاد شود. ملاک ما در ارزیابی عملکردها بر تغییر رفتار پررنگ‌تر مطرح می‌شود؛از جمله شاهد تغییراتی در کابینه یا اظهاراتی است هر تغییری باید در عمل ارزیابی شود صرف بیان این تغییر کافی نیست؛اگر قرار باشد مذاکره صورت گیرد، با دیدگاه مثبت به آن نگاه می‌کنیم، شرط مذاکره احترام به طرف مقابل و مذاکره در شرایط برابر است. در این فضا گفت‌وگو بین قدرت‌های بزرگ به صلح و امنیت جهان کمک می‌کند. «حرف منطقی ما این است اگر در گفت‌وگو جدی هستیم، گفت‌وگو همراه با فشار و تهدید معنا ندارد، این تناقض گفت‌وگوها را به نتیجه دلخواه نمی‌رساند. اگر آمریکا قصد مذاکرات منطقی و جدی با هدف همکاری در حل مشکلات منطقه‌ای و بین‌المللی داشته باشد، در مورد موضوعات خاص آمادگی مذاکره داریم اما شرط آن رفتار از موضع برابر و کنار گذاشتن اشتباهات گذشته است.»

خوزستان، هرمزگان و بوشهر از دست فارس‌های بد نهاد.»
آن زمان نیز وزیر امور خارجه وقتی مورد انتقاد نمایندگان مجلس قرار گرفت ایسن کنفرانس را زاینده حضور گروه‌ها

و فرقه‌های مختلف در قاهره دانست و درحالی‌که خبرگزاری‌ها از حضور معاون محمد مرسى در این کنفرانس گزارش می‌دادند حضور او را تکذیب کرد. این کنفرانس تمامیت ارضی ایران را زیر سؤال برد، بسیاری از نمایندگان مجلس معتقدند که رییس دولت هنگام حضور در قاهره باید به این موضوع واکنش نشان دهد.رامین مهمانپرست، سخنگوی وزارت خارجه در گفت‌وگو با ایسنا، درباره حمله یک مهاجم به سمت رییس دولت در مصر گفت: شنیدم یک نفر می‌خواستہ رفتار اعتراض‌آمیزی داشته باشد، در عین حال ممکن است هر کسی در هر جایی بخواند رفتاری را انجام دهد، اما آن رفتار خیلی نشان‌دهنده موضع یک کشور نیست، آنچه برای ما ملاک است رفتار مسؤولان و ملت مصر است که به جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک قدرت بزرگ احترام می‌گذارند. ما دو ملت با سابقه تمدنی و تاریخی هستیم و ظرفیت‌های دو کشور باید به نفع منطقه و دو ملت باشد و این سفر از بهترین سفرهای کمک‌کننده و موثر در روابط دو کشور و ایجاد ثبات در منطقه است. در این بین صفر نعمی رزء، عضو کمیسیون امنیت ملی معتقد است باید منتظر ماند و از حاضران در صحنه روایت ماجرا را شنید و سپس قضاوت کرد. این نماینده مجلس معتقد است نه می‌توان گفت این مسایل حاشیه‌ای نبوده و نه می‌توان گفت بوده است. او به «شرق» می‌گوید: نمی‌توان همه این اتفاقات را کتمان کرد و شاید چنین اتفاقاتی رخ داده باشد.

نعمی رز در عین حال تاکید می‌کند که این اتفاق می‌تواند به دلیل غیرمسلمان بودن برخی افرادی که در مصر حضور دارند رخ داده باشد و دنبال زیر سؤال بردن جمهوری اسلامی باشند.

البته این نماینده مجلس اضافه می‌کند حضور مقتدرانه محمود احمدی‌نژاد در قاهره می‌تواند به موج بیداری اسلامی کمک کند.

● **سرفت در مارلیک:** نیمه شب محتویات درون خودرو پراید صفر کیلومتر سفیدم به سرفت رفت. در حالی که آن را حدود یک هفته قبل خریده بودم، در پارکینگ واحد مسکونی (نیش میدان ارغوان، بلوک مهتاب مارلیک کرج) قرار داده بودم. وقتی خودرو در پارکینگ، امن نیست، پس کجا باید پارک کرد؟ از نیروی انتظامی و کلاstrی مارلیک کرج تقاضا داریم برای پیشگیری از سرفت چاره‌ای اساسی بیندیشند.

● **قدردانی از تکريم ارباب رجوع در آموزش و پرورش منطقه ۱۲:** برخی از مدیران و معاونان مدارس شرح وظایف خود را فراموش کرده و این مساله موجب شده برای روسای ادارات آموزش و پرورش مشکلاتی فراهم کنند. روزهای گذشته برای انجام کاری به دفتر رییس آسوزش و پرورش منطقه ۱۲ رفته بودم، ایشان که مراجعان فراوانی داشت، با درایت، صبر و حوصله پاسخ آنان را می‌داد و به راحتی مشکل مردم را رفع می‌کرد. کم اتفاق افتاده در اتاق رییس به روی ارباب رجوع باز باشد و ارباب رجوع هم به راحتی بتواند مشکلاتش را در میان بگذارد. در مدتی که در اتاق رییس بودم، پی بردم که بیشتر مشکلات به دلیل سهل‌انگاری یا عدم آشنایی برخی مدیران و معاونان مدارس با شرح وظایفشان است که باعث می‌شود رییس یک منطقه، خود پاسخگوی مراجعه‌کنندگان باشد.

● **کوچه‌ای با مشکلات فراوان:** کوچه کریم‌بلند واقع در خیابان شهید، لاله ششم، مشکلات فراوانی دارد. ۱- نبود حفاظ مقابل زمین مخروبه موجب شده سارقان و معاندان در این محل بی‌توجه کرده و مشکلاتی برای ساکنان فراهم کنند. ۲- جوی این کوچه سال‌ها لایروبی نشده و بوی مشتمزکننده آن ساکنان را آزار می‌دهد. همچنین هنگام بارش باران، آب از جوی خارج شده و گل و لای ایجاد می‌کند و مردم برای عبور از این کوچه با مشکل مواجه می‌شوند. ۳- نبود آسفالت مناسب یا سنگفرش هم مزید بر علت شده است. امیدواریم با چاب این مطلب مسؤولان شهری برای رفع مشکلات ایجاد شده چاره‌ای بیندیشند، محمد کریم‌بلند از گرگان

● **دندان‌دramی!** مردم باید هر شش ماه یک بار برای چکاپ دندان‌هایشان به دندانپزشک مراجعه کنند. از مسؤولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تقاضا داریم شرایطی فراهم کنند تا مردم برای چکاپ دندان‌هایشان مشکلی نداشته باشند و بیماران نیز بدون اتلاف وقت درمان شوند.

علی از تهران

گروه تورهای

نوبل

Noble

www.nobletours.ir

سفرهای خاصه انلید با

تاریخ حرکت	مسیر تور
۲۸ اسفند	۸ روز ایتالیا - ۲ شب ونیز - ۲ شب فلورانس، پیزا - ۳ شب رم
۲ فروردین	۱۱ روز ایتالیا - سوئیس - ۲ شب ونیز - ۳ شب رم - ۳ شب ژنو - ۲ شب زوریخ
۲۸ اسفند	۱۰ روز ایتالیا - فرانسه - ۲ شب ونیز - ۳ شب رم - ۴ شب پاریس
۲۹ اسفند	۱۱ روز ایتالیا - اسپانیا - ۲ شب ونیز - ۳ شب رم - ۲ شب مادرید - ۳ شب بارسلون
۲ فروردین	۹ روز مجارستان - فرانسه - ۳ شب بوداپست - ۴ شب پاریس
۴ فروردین	۷ روز مجارستان - آلمان - ۳ شب بوداپست - ۳ شب مونیخ
۱ فروردین	۱۰ روز مجارستان - اتریش - آلمان - ۳ شب بوداپست - ۳ شب وین - ۳ شب برلین
۳۰ اسفند	۱۰ روز مجارستان - جمهوری چک - اتریش - ۳ شب بوداپست - ۳ شب پراگ - ۳ شب وین
۳ فروردین	۹ روز یونان - فرانسه - ۴ شب آتن - ۴ شب پاریس
۲۹ اسفند	۱۱ روز یونان - سوئیس - ۵ شب آتن - ۳ شب ژنو - ۲ شب زوریخ
۳۰ اسفند	۱۱ روز یونان - اسپانیا - ۵ شب آتن - ۲ شب مادرید - ۳ شب بارسلون
۲ فروردین	۸ روز یونان - مجارستان - ۴ شب آتن - ۳ شب بوداپست
۲ فروردین	۹ روز اسلونی - فرانسه - ۴ شب لیوبلیانا - ۴ شب پاریس
۳۰ اسفند	۱۰ روز استرالیا - ۲ شب ملبورن - ۳ شب گلد کست، بریزبن - ۴ شب سیدنی
۲ فروردین	۹ روز برزیل - ۳ شب آبشار ایکواسو - ۵ شب ریودوژانیرو
۳۰ اسفند	۱۱ روز افریقای جنوبی - ۳ شب کیپ تاون - ۲ شب ژوهانسبورگ، پرتوریا - ۲ شب پارک جنگلی - ۳ شب سان سیتی
۲۹ اسفند	۱۱ روز مالزی - سنگاپور - اندونزی - ۳ شب کوالالامپور - ۳ شب سنگاپور - ۴ شب بالی
۱ فروردین	۸ روز سنگاپور - اندونزی - ۳ شب سنگاپور - ۴ شب بالی
۲ فروردین	۸ روز اندونزی - ۷ شب بالی
۲ فروردین	۸ روز چین - ۳ شب شانگهای - ۴ شب پکن
۴ فروردین	۸ روز ژاپن - ۵ شب توکیو - ۲ شب اوزاکا
۲۹ اسفند	۸ روز هنگ کنگ - ۷ شب هنگ کنگ
۲ فروردین	۸ روز کره جنوبی - ۴ شب سئول - ۳ شب جیجو

ایران دوستان

خیابان ولیعصر

۸۸ ۷۲ ۲۹ ۷۵

ارگ جدید

خیابان مطهری

۸۸ ۳۸ ۱۹ ۱۹

آیتو

خیابان بخارست

۸۸ ۵۳ ۹۳ ۰۰

پاسارگاد

خیابان آفریقا

۲۲۰ ۲۰۰ ۱۱

صاحب کشفان نمونه در بخش گردشگری

HIGHER Education

رستوران لئون

خیابان کریم خان زند، خیابان آبان جنوبی، نیش چهار راه ورشو. تلفن: ۸۸۹۰۴۶۲۵ | ۸۸۹۳۰۳۶۳-۴

Varsho Crossroad South Aban st. , Karimkhan Zand ave., Tel.: 8890 4625 | 8893 0363-4

www.leon1960.com